
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E MINISTRA SPORTU 

w sprawie nadawania Odznaki „Za Zasługi Dla Sportu” 

  

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej ( Dz.U. z 
2001 r. Nr 81, poz. 889, z późniejszymi zmianami ) zarządza się co następuje : 

§ 1. 

Przepisy rozporządzenia stosuje się do : 
1) trenerów, instruktorów, pracowników jednostek dydaktycznych i naukowych, 
zatrudnionych w dziedzinie kultury fizycznej ; 
2) osób wyróżniających się szczególną aktywnością i uzyskujących wybitne osiągnięcia 
w działalności społecznej w dziedzinie kultury fizycznej. 

§ 2. 

1) Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej jest nadawana odznaka 
„Za Zasługi Dla Sportu”, zwana dalej „odznaką”. 
2) Odznaka jest przyznawana osobom, o których mowa w § 1, wyróżniającym się 
szczególną aktywnością i uzyskującym wybitne osiągnięcia w działalności zawodowej 
i społecznej w dziedzinie kultury fizycznej. 
3) Odznaka jest trzystopniowa : złota, srebrna i brązowa. 

§ 3. 

1) Odznakę stanowi ażurowa kompozycja o wymiarach 30 mm szerokości i 32 mm 
wysokości, wykonana z metalu w kolorze złotym, srebrnym i brązowym, właściwym 
dla danego stopnia, przedstawiająca stylizowaną postać biegacza unoszącego ramiona 
w geście zwycięstwa. Z lewej strony odznaki jest umieszczona gałązka wawrzynu,  
której dwa dolne liście są pokryte emalią w kolorze białym i czerwonym. Strona odwrotna 
odznaki jest gładka z zapięciem agrafkowym umieszczonym w połowie wysokości. 
2) Odznace, o której mowa w ust. 1, towarzyszy miniatura odznaki o wymiarach 12 mm 
szerokości i 13 mm wysokości. 
3) Wzór odznaki jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 4. 

1) Odznakę przyznaje minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu na uzasadniony 
pisemny wniosek lub z własnej inicjatywy. 
2) Z wnioskiem o przyznanie odznaki mogą wystąpić : 
a) organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego; 
b) zarządy polskich związków sportowych lub stowarzyszeń kultury fizycznej o zasięgu 
ogólnokrajowym: 
c) rektorzy akademii wychowania fizycznego oraz dyrektor Instytutu Sportu. 
d) kierownicy jednostek organizacyjnych kultury fizycznej. 
3) Wniosek o przyznanie odznaki zawiera : 
a) dane osobowe kandydata, w tym : 



- imię i nazwisko, 
- imiona rodziców, 
- datę i miejsce urodzenia, 
- numer PESEL lub numer i rodzaj dokumentu potwierdzającego tożsamość, 
- adres miejsca zamieszkania, 
- określenie pracodawcy i zajmowane stanowisko; 
b) informację o posiadanych przez kandydata odznaczeniach i odznakach ( rodzaj, 
stopień i rok nadania ); 
c) informację o aktywności społecznej kandydata; 
d) wyszczególnienie osiągnięć kandydata w działalności społecznej w dziedzinie 
kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem zasług i osiągnięć w dziedzinie 
kultury fizycznej po otrzymaniu ostatnio przyznanej odznaki niższego stopnia; 
e) proponowany przez wnioskodawcę termin wręczenia odznaki; 
f) określenie podmiotu wnioskującego o przyznanie odznaki, datę sporządzenia wniosku 
i podpis wnioskodawcy; 
g) opinię właściwego polskiego związku sportowego. 
4) Wniosek o przyznanie odznaki składa się nie później niż 60 dni przed proponowanym 
przez wnioskodawcę terminem wręczenia odznaki. 
5) Do wniosku dołącza się oświadczenie kandydata o niekaralności za umyślne przestępstwo 
lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

§ 5. 

1) Odznakę wraz z legitymacją stwierdzającą jej przyznanie wręcza minister właściwy 
do spraw kultury fizycznej i sportu lub osoba upoważniona przez tego ministra. 
2) Miniaturę odznaki nosi się po prawej stronie piersi. 
3) W przypadku zagubienia albo zniszczenia legitymacji stwierdzającej przyznanie odznaki 
wydaje się wtórny egzemplarz legitymacji. 
4) Wzór legitymacji jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 6. 

1) Odznaka wyższego stopnia może być przyznana nie wcześniej niż po upływie trzech lat 
od dnia przyznania odznaki niższego stopnia. 
2) W szczególnym przypadku odznaka wyższego stopnia może być przyznana z pominięciem  
warunku, o którym mowa w ust. 1, jeżeli szkolony zawodnik kandydata osiągnął wysoki 
wynik sportowy w dyscyplinach i konkurencjach objętych programem igrzysk 
olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, igrzysk olimpijskich głuchych. 
3) Odznaka nie jest przyznawana pośmiertnie. 

§ 7. 

Trzystopniowa odznaka „Za Zasługi Dla Sportu” stanowi odpowiednik poprzedniej  
trzystopniowej odznaki „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”.  

 


